luc(enses) quam alius sine asto dare voluerint suprascripto Bono abati suisque successoribus 

da|re d(e)be(an)t set sicut tolleret, noluerit tantum .XXIIII. d(ena)r(ios) luc(enses) h(abe)re 

d(e)be(an)t et postea d(e)be(an)t eum cui | voluerint et ei cui dederint faciet breve tenimenti 

alisque omni calumpnia. Hoc namque factum est presen|tia Spine fil(ii) Boni et Maximini 

fil(ii) Ascarelli et Tringuci Tresporano et Boni fil(ii) Ugolini et sunt | anni d(omi)ni nosti Iesu 

Christi .M.C.XLVI.III., idus augusti, indictione .X. | 

Signum +++ manus suprascripti Boni abatis consensu suorum monachorum q(ui) 

h(oc) breve fieri rogav(it). | 

(SN) Baruncell(us) not(arius) et sacri palatii iudex | ibi fuit et h(oc) breve eius | rogatu 

scripsit, co(m)plevit et dedit. 
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49 

CARTA VENDITIONIS ET CONCESSIONIS 
1146 septembre 11, monastère S. Mato (terr. Pistoia) 

 1e acte: Ubertinus et son frère Vallinus, vendent et concèdent, avec le consentement de 
Rusticus, prieur du monastère S. Mato, à Carboncitto, fils de Baruncelli, une terre située près 
d'Ambrone, au lieu-dit Catro, qu'ils tenaient en concession du monastère, pour 21 L. et avec 
l'obligation de continuer à payer une pensio annuelle de 6 deniers au monastère S. Mato. 
Ubertus not. 
 2e acte: Rusticus, prieur du monastère S. Mato, concède en tenimentum et donne à 
Carboncitto, fils de Baruncelli, l'autorisation d'acheter la terre, située près d'Ambrone, au 
lieu-dit Catro, avec l'obligation de verser au monastère une pensio annuelle de 6 deniers. 
Rusticus reçoit pour cette concession 8 sous. Ubertus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Iacopo, 1146 settembre 11 [A].  

 (SN) In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnatione eius mill(esimo) c(entesimo) 

quadragesimo sexto, mense septembris, indictione nona; Feliciter. Mani|festi sumus nos 

Ubertinus et Vallinus germani filii b(one) m(emorie) Remundini quia presente et consentiente 

donno Rustico priore mo|nasterii Sancti Mati cum aliis custodibus vendimus et per hoc 

venditionis instrumentum concedimus et in presenti tradimus t(ib)i | Carboncitto marmoraio 

filio b(one) m(emorie) Baruncelli et tuis heredibus per tenimentum in proprii sicut nos usque 

modo habuimus et posse|demus ab predicto monasterio videlicet integram una petiam terre 

posite iusta Ambronem in loco ubi Catro dicitur territu|rio Pistoriense que sic decernitur, ab 

oriente est ei amembrata terra Mainardi, ab meridie Viviani filii | b(one) m(emorie) Calvoli et 

Biffoli, ab occidente est terra Baldiccionis pisani, ab aquilone predicti monasterii, predictam 

vero | petiam terre, ut supra pertine fines legitur, in integrum, cum omnibus supra se et infra 

se habentem et cum introitu et exitu et accessionibus | vendimus nos prefati germani 

Ubertinus Vallinus atque in presenti concedimus, tradimus tibi predicto Carboncitto ad 
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habendum, possi|dendum, laborandum et laborare faciendum et omnes fructus predicte terre 

privato usu tibi percipiendum et faciendum de|inceps iu(r)e tenimenti quicquid tibi emptori et 

tuis heredibus placuerit, salvo iure domnii, videlicet singuulis annisa pensionis | [...]a terra 

solvendo tu et tui heredes predicto monasterio et eius rectoribus inter censum et obiam atque 

antiqu|[am pensionem] sex denarios lucenses bonos et spendibiles et nichil aliud, et si hec 

pensio anualiter soluta erit, | si nos, prenominati venditores, vel nostri heredes aut aliqua 

persona ab nobis summissa vel per factum quod nos in factum ha|beamus aut inana faciamus 

de predicta venditione nostra vel de eius fructibus in aliquo agere, causare vel | quolibet modo 

litigare presumserimus et, si semper ab omni persona legitime defendere et auctorizare non 

potue|rimus et non defensaverimus tibi emptori et tuis heredibus et cui ab vobis hec nostra 

venditio concessio, data, tradita, iu|dicata fuerit, salva reverentia monasterii sicut et nos tibi 

tradimus tunc nomine pene per stipulationem tibi et | tuis heredibus quadraginta et duas libras 

bonorum denoriorum lucensium dareb promittimus dare ei in|super omne dampnu resarcire 

pro qua nostra venditione concessione recepimus nos ab te emptore sicut ma|nifesti sumus et 

inter nos convenit inter argentum et aliam mobiliam pro valente libras viginti | et unam 

bonorum denariorum lucensium unde supleti sumus nos et nichil amplius nobis ex hac nostra 

ven|ditione concessione deberi diximus et quia his omnibus modis hoc venditionis 

instrumentum Ubertum iudi|cem atque notarium scribere rogavimus; Feliciter. Actum in curte 

predicti monasterii et p(riora)to iudicaria Pisto(riense). | Signa manuum ++ predictorum 

venditorum Ubertini Vallini qui hunc venditionis concessionis instrumentum | scribere 

rogaverunt. | Signa manuum +++++ Cyosi filii b(one) m(emorie) Andrie et Manni filii Truchi 

et Albertini filii b(one) m(emorie) Furdi | et Mugunis filii b(one) m(emorie) Gerardini et 

Paganutii fabris rogatorum testium. |